PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE1 AGOA DO BARRO DO PIAUI

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO EM CARGO EFETIVO

Ao 01 de Julho de 2024, o Excelentíssimo Senhor Presidente da

Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí, DANIEL J OAQUIM DA

SILVA de acordo com o EDITAL 001/2023 do Concurso Público da Câmara

Municipal e da RESOLUCÃO nº 02/2024 que homologou o resultado final

do Coneurso Público EDITAL 001/2023 publicada no DIARIO OFICIAL

DOS MUNICIPIOS em 13 de Março de 2024 Edição VXXVI. EMPOSSA

NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS, a Senhora MARILUCE GEORGIA DA SILVA,

brasileira, casada, portadora do CPF: 081.957.843-64 e RG 4.404.983

SSP/PI residente na Rua Projetada na Cidade de Lagoa do Barro do Piauí.

Do que para constar foi lavrado o presente termo que assina comigo a referida

funcionária pública.

A servidora apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou

compromisso de fielmente cumprir os deveres e atribuições do cargo.

Lagoa do Barro do Piauí, 01 de Julho de 2024.

iV RIAA Gaara da Silva
UCE GEÓRGIA DA SILVA

Empossada

JOAQUIM DA SILVA

Presidente

Avenida Abril, Nº 29 | Centro | Lagoa do Barro do Piauí | CEP: 64768-000 | CNPJ: O

Telefone 019 | ED. J OSCO SIQUEIRA DIAS | Email: camaramunicipalld|

de 2024 + Edição Vem

1d:0B621436A15329F0

g _
TERMO DE POSSE E COMPROMISSO EM CARGO EFETIVO

Ao 01 de Julho de 2024, o Excelentíssimo Senhor Presidente da

Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí, DANTEL JOAQUIM DA
SILVA de acordo com o EDITAL 001/2028 do Coneurso Público da Câmara
Municipal e da RESOLUCÃO nº 02/2024 que homologou o resultado final
do Conenrso Público EDITAL 001/2028 publicada no DIARIO OFICIAL
DOS MUNICIPIOS em 13 de Março de 2024 Edição VXXVI. EMPOSSA
NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, a Senhora MARILUCE GEORGIA DA SILVA,

brasileira, casada, portadora do CPF; 081.957.843-64 e RG 4.404.983
SSP/PI residente na Rua Projetada na Cidade de Lagoa do Barro do Piauí.
Do que para constar foi lavrado o presente termo que assina comigo a referida
funcionária pública,

A servidora apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou
compromisso de fielmente cumprir os deveres o atribuições do cargo.

Lagoa do Barro do Piauí, 01 de Julho de 2024.

Id:13B5B508D28F29EA

LE EDP
TERMO DE POSSE E COMPROMISSO EM CARGO EFETIVO

Aos 17 de Abril de 2024, o Excelentíssimo Senhor Presidente da

Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Pianí, DANIEL JOAQUIM DA

SILVA de acordo com o EDITAL 001/2028 do Concurso Público da Câmara
Municipal e da RESOLUCÃO nº 02/2024 que homologou o resultado final

do Coneurso Público EDITAL 001/2023 publicada no DIARIO OFICIAL
DOS MUNICIPIOS em 18 de Março de 2024 Edição VXXVI. EMPOSSA
NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, a Senhora TATIELY MAGALHÃES COSTA,
brasileira, solteira, portadora do CPF: 089.787.008-16 e RG 4.750.768

SSP/PT residente na Rua Benevenute da Silva na cidade de Lagoa do Barro
do Piauí. Do que para constar foi lavrado o presente termo que assina comigo

& referida funcionária pública,

A servidora apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou

compromisso de fielmente cumprir os deveres e atribuições do cargo.

Lagoa do Barro do Piauí, 17 de Abril de 2024.

F a3 + Magal

TSR b atlas fiat atas cora
Empossada Eenpossada

1

W DA SILVA %Um DA SILVA

Presidente
Presidente

- — s S

1d:13B5B508D28F29DA 1d:167C3FF98DA329EO

e - _
TERMO DE POSSE E COMPROMISSO EM CARGO EFETIVO

Aos 17 de Abril de 2024, o Excelentíssimo Senhor Presidente da
Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí, DANTEL JOAQUIM DA

SILVA de acordo com o EDITAL 001/2023 do Concurso Público da Câmara
Municipal e da RESOLUCÃO nº 02/2024 que hamologou o resultado final
do Concurso Público EDITAL 001/2028 publicada no DIARIO OFICIAL
DOS MUNICIPIOS em 13 de Margo de 2024 Edição VXXVI. EMPOSSA
NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, a Senhora IVÂNIA DIAS NUNES, brasileira, casada,
portadora do CPF: 053.268.783-70 e RG 3.305.931 SSP/PI residente na

Localidade Tamboril no Município de Lagoa do Barro do Piauí. Do que para
constar foi lavrado o presente termo que assina comigo a referida funcionária
pública.

A servidora apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou
compromisso de fielmente enmprir os deveres e atribuições do cargo.

Lagoa do Barro do Piauí, 17 de Abril de 2024,

Suâmic. Seb NUM
IVANIA DIAS NUNES

Empossada

vas iosaun: DA SILVA
Presidente

— .

| ¢ G
e. — —— -

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO EM CARGO EFETIVO

Aos 17 de Abril de 2024, o Excelentíssimo Senhor Presidente da
Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí, DANTEL JOAQUIM DA
SILVA de acordo com o EDITAL 001/2028 do Coneurso Público da Câmara

Municipal ¢ da RESOLUCÃO nº 02/2024 que homologou o resultado final
do Coneurso Público EDITAL 001/2028 publicada no DIARIO OFICIAL
DOS MUNICIPIOS em 13 de Março de 2024 Edição VXXVI. EMPOSSA

NO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE MOTORISTA, o Senhor
JOSE ORLANDO FERREIRA DE SOUSA, brasileiro, casado, portador do
CPF: 938.729.683-00 ¢ RG 2197224 SSP/PI residente no Povoado Barro
Vermelho no Município de Campo Alegre do Fidalgo Piauí. Do que para
constar foi lavrado o presente termo que assina comigo o referido funcionário
público.

O servidor apresentou os documentos exigidos por Lei e prestou
compromisso de fielmente cumprir os deveres e atribuições do cargo.

Lagoa do Barro do Piauí, 17 de Abril de 2024,

To Euco Frenp A Cl
JOSE ORLANDO FERREIRA DE SOUSA

Empossado

vas soaque DA SILVA
Presidente

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos muni cipais

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE LAG( )A DO BARRO DO PIAUI

PORTARIA Nº 012/2024

Ementa: Dispõe sobre a nomeação de

Servidora Pública, Coneurso Público

Edital 001/2023 e da outras providencias.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA

DO BARRO DO PIAUI, em pleno exercício do cargo e usando de suas

atribuições constitucionais e na forma prevista na Lei Orgânica Municipal

e Lei Municipal 281/2023 que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da

Câmara e o edital 01/2023 que convoca o concurso Público Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Sra. MARILUCE GEORGIA DA SILVA,

brasileira, casada, portadora do CPF: 081.957 .843-64 e RG 4.404.983

SSP/PI para exercer o cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS, lotada na Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piaui.

Art. 2º. Os deveres e responsabilidades da Servidora estão

previstos na Lei Municipal 281/2023 que dispõe sobre a Estrutura

Administrativa da Câmara de 18 de setembro de 2023 e Lei 298/2024 de

13 de Junho de 2024.

Art. 3º. Revogadas as disposições contrarias, a presente Portaria

entra em vigor na data da sua publicação com efeito retroativo a 01 de julho

de 2024.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente 01 de Julho de 2024

oaquim da Silva

residente da Câmara

1d:10EF2A18177B2BDA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ - Pl
oney isnmlwfivw: 1 29-ceNTRO

TRES FRAGA ESTÁCIO DE ALMEIDA,
JACOBINA CEP os 765.000. JACOBINA DO PIAUÍ

Tel(89)3488 1114
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

;PENSA Nº 010/2024
Procesto Administrativo nº 034/2024

“O MUNICÍPIO DE JAGOBINA DO PIAUÍ-PI, em conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei
Foderal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações é Contratos Administrativos, torna público que

» Administração pretende realizar a prestação de serviços de Contablidade das

demonstrações contábeis da Prefeitura Municipal de Jacobina do Piauí, relativas ao período
de junho de 2024 a dezembro de 2024, nos termos da tabela abaixo.

Termo de Referência:

rem DESCRIÇÃO aro | uno | vunTARO| v.ToTAL |
K siarc de Contabiidads des Betmenatações cond oo da Prefeitura Municina

1 [de Sacobiria do Piaui, relativas go período del 7 | Meses
(Ria de 2094 é dezentoro de 2024

r ndivaualização de FGTS para disporitilização]

le Interessados podem apresentar de preço no prazo de 03 (três) dias úteis,
jade am que a Adminisiração asconerh s mais vantajosa. Propostas deverão ser

“encaminhadas a CPL até 08/07/2024,

Os interessados em apresentar proposta, devem enviar para a CPL, através do e-mail:
opljacobinapieuigoutiook.com.
Valor estimado da contratação é de RS 10.500,00 (dez mil e quinhentos reias).

Jacobina do Piaul/Pi, 02 de julho da 2024.

Edvarton de Sá Sousa
Pregoeiro

Id:0471BB8DCCDA1L12A7E

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ PI
CNPJ: 41,522.368/0001-05
PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 - CENTRO
(EP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ
Tel(89)3488 -1114

CSBINA

PORTARIA Nº 030/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ, ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e nos termos que dispõe o art.92, IV,

q Lei Orgânica do Município em conformidade com a Constituição federal.

RESOLVE:

Art. 1º - AFASTAR-SE o Sr. FRANCISCO DE ABREU, inscrito no
CPF/MF: 813.621.383-34, do cargo de Operador de Gerador, lotado na
Secretaria Municipal de Administração, por o mesmo está concorrendo ao
cargo eletivo de VEREADOR no município de Jacobina do Plauf-Pl.

Art. 2º - Determinar que a Secretaria Municipal de Administração
promova os respectivos assentamentos @ faça os competentes registros.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipe! de Jacobina do Piauí, Estado do Piauí,
em dois de julho de dois mil @ vinte quatro (02/07/2024).

Gederlânio Rodrigues de Oliveira

Prefeito Municipal

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Id:13B5B508D28F2A84

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ - Pl
CNP): 41.522.368/0001-05

JSAESBINA  PRACA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 - CENTRO
i (CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ

Tel:(89)3488 1114

PORTARIA Nº 031/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ, ESTADO DO

PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e nos termos que dispõe o art.92, IV,

da Lei Orgânica do Município em conformidade com a Constituição federal.

RESOLVE:

Art. 1º - AFASTAR-SE o Sr FRANCISCO CHARLES DA SILVA
OLIVEIRA, inscrito no CPF/MF: 749.630.743-20, do cargo de Professor, lotado
na Secretaria Municipal de Educação, por o mesmo está concorrendo ao cargo
eletivo de VEREADOR no município de Jacobina do Piauí-Pl.

Art. 2º - Determinar que a Secretaria Municipal de Administração
promova os respectivos assentamentos e faça os competentes registros.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Jacobina do Piauí, Estado do Piauí,
em dois de julho de dois mi! e vinte quatro (02/07/2024).

Gederlânio Rodrigues de Oliveira

Prefeito Municipal

1d:0471B8DCCDA129D4

-
PORTARIA Nº 012/2024

Ementa: Dispõe sobre n nomeação de
Servidora Pública, Concurso Público
Edital 001/2028 e da outras providencias.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA
DO BARRO DO PIAUL em pleno exersicio do cargo e usando de suas

ções constitucionais e na forma prevista na Lei Orgânica Municipal
e Lei Municipal 281/2028 que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da
Câmara e o edital 01/2028 que convoca o concurso Público Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Sra, MARILUCE GEORGIA DA SILVA,
brasileira, casada, portadora do CPF: 081.957.848-64 e RG 4.404.983
SSP/PI para exercer o cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS, lotada na Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí.

Art. 2º. Os devores o responsabilidades da Servidora estão
previstos na Lei Municipal 281/2023 que dispõe sobre a Estrutura
Administrativa da Câmara de 18 de setembro de 2023 e Lei 298/2024 de
18 de Junho de 2024.

Art. 3º. Revogadas as disposições contrarias, a presente Portaria
entes gas igor na data.de ima publicação com efeito retroativo a 01 de julho

Registra-se, Publica-ne o Cumpra-se.

Gabinete do Presidente 01 de Julho de 2024

pasllicin da Silva
idente da Câmara

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI

=
ANEXO IV

MODELO DE TERMO DE CUMPRIMENTO DE CARGA HORARIA;

Eu, NAN: luce Casta dh Silo , portador do RG nº

4.404. 993 e inscrito no CPF sobonº OM. 95F Y43 - ¢4

DECLARO para os devidos fins e efeitos legais que tenho disponibilidade para cumprimento

de carga horária integral exigida por minha atividade funcional.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

Logan do Favo do fm” 4% de unha de 2024

Y : SUR

Assinatura do Candidato

Abril. Nº 29 | Centro lo Barro do Piauí | CEP: 64768-000 | CNPJ: 00.49

19 | ED. JOÃ O SIQUEIRA DIAS | Email: ¢ amunticipal

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI

=

ANEXO V

MODELO DE DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULACAO ILEGAL DE CARGO PUBLICO.

N

Eu, NManiluce Qastgua. & Side , portador do RG nº

4. 404. 993 e inscrito no CPF sob o nº 0$1.95% $43 - {4 ;

oe DECLARO que, presentemente:

( 4 ) Não exerço em acumulação remunerada qualquer outro cargo, emprego ou função

pública, no âmbito da Administração publica, Estadual ou Municipal.

() Exerço cargo público, funções ou emprego abaixo:

1- cuja jornada de trabalho é de

as horas, com carga horária semanal de

() Declaro sob pena de responsabilidade, para fins de acumulação remunerada que sou

aposentado(a) e exercia o cargo/função de

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

“bossa do Brvo de Róm 18 de Aumbe de2024

3 L CA

Assinatura do Candidato

29 | Centro lo Barro de NPJ: 00.497.196/0001

1019 | ED. JOA' O SIQUIE DIAS | Em; amunicipalldt